[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: ][image: CAU-RS-timbrado-word]

	DENÚNCIA
	16473/2018

	DENUNCIANTE
	Não identificado

	DENUNCIADO
	Arq. e Urb. G. de B. M.

	RELATOR
	Arq. e Urb. Rui Mineiro

	DELIBERAÇÃO CED-CAU/RS nº 004/2017

A COMISSÃO DE ÉTICA E DISCIPLINA – CED-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre/RS, na sede do CAU/RS, no dia 27 de fevereiro de 2018, no uso das competências que lhe conferem o artigo 12, § 1º, da Resolução CAU/BR nº 104, o artigo 2º, inciso III, alínea ‘b’, da Resolução CAU/BR nº 30 e o artigo 94, II, do Regimento Interno do CAU/RS; e

Considerando os fatos expostos pelo relator, Conselheiro Rui Mineiro, no parecer de admissibilidade.

DELIBEROU:

1. Aprovar, por unanimidade, o não acatamento da denúncia e a consequente determinação do seu arquivamento liminar, nos termos do art. 113, inciso II, c/c art. 11, ambos da Resolução nº 143 do CAU/BR, conforme parecer do relator;

2. Diante da não identificação do denunciante, torna-se prejudicada a interposição do recurso ao Plenário.

Porto Alegre, 27 de fevereiro de 2018.
[bookmark: _GoBack]
	RUI MINEIRO
Coordenador
	____________________________________

	NOE VEGA COTTA DE MELLO
Coordenador Adjunto
	____________________________________

	RODRIGO SPINELLI
Membro
	____________________________________

	SÉRGIO LUIZ DUARTE ZIMMERMANN
Membro
	____________________________________

	DEISE FLORES SANTOS
Suplente
	____________________________________

	ROBERTA KRAHE EDELWEISS
Suplente
	____________________________________

	MAURÍCIO ZUCHETTI
Suplente
	____________________________________

	JOSÉ GUILHERME PICCOLI
Suplente
	____________________________________

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  		1
www.caurs.gov.br
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.png

image3.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br